
SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

                      Azienda USL 10 di Firenze - Comuni della Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Via Palmiro Togliatti, n° 29 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 05584514  e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

N.  21  DEL 05/05/2010

Oggetto: Approvazione  Regolamento  per  il  rinnovo  del  Comitato  di  Partecipazione  e  della 
Consulta del Terzo Settore e relativa modulistica

Il Presidente

Dr.ssa Ida Ciucchi

Coadiuvato da:

Il Direttore 

Dott. Massimo Principe           

Immediatamente esecutiva

Pubblicata all’albo pretorio il 11/05/2010

Fino al   26/05/2010

Allegati parte integrante: N°  3

Allegati semplici:               N°          

Proponente: Il Direttore Dr. Massimo Principe

                              

Visto  di  regolarità  tecnica  del  presente  atto  ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000.

                              

                                                         Il Direttore

Importo di spesa: € 0

Il giorno 05/05/2010 alle ore 14.00, nella Sala del Consiglio del Comune di Borgo San Lorenzo in Piazza Dante si è 
riunita l’Assemblea, su convocazione del Presidente.

Risultano presenti:
ente                -           rappresentante peso voti presente assente

Barberino di Mugello   delegato Giuliano Biancalani 11% x
Borgo san Lorenzo     delegato Silvia Giovannini     18% x
Dicomano                  sindaco Ida Ciucchi  6% x
Firenzuola                 delegato Alba Benassi  5% x
Londa                       sindaco Aleandro Murras               2% x
Marradi                     delegato Gabriele Miniati         3% x
Palazzuolo sul Senio   delegato Donatella Visani  1% x
San Godenzo             delegato Fabio Pignotti  1% x
San Piero a Sieve       sindaco Marco Semplici  4% x
Scarperia                  delegato Fiammetta Capirossi              8% x
Vicchio                      sindaco Roberto Izzo  8% x
Azienda Sanitaria di Firenze  Luigi Marroni  Direttore Generale 33% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle
quote di partecipazione

Pagina nr. 1 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


L’ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 e s.i.m. “Disciplina del servizio sanitario regionale” che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quale enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella  seduta assembleare di  questa  S.d.S.  del  23/12/2009, alla presenza dei 
rappresentanti degli Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto 
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa 
visione degli atti già approvati dai Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 
10 di Firenze;

VISTO l’articolo 71 undecies “Forme di partecipazione” della L.R.T. n. 40/05 in base al quale:
- in ciascuna Società della Salute è istituito il Comitato di partecipazione, composto da membri 
nominati  dall’assemblea  della  Società  della  Salute  tra  i  rappresentanti  della  comunità  locale, 
espressione di soggetti della società che rappresentano l’utenza che usufruisce dei servizi, nonché 
espressione dell’associazionismo di tutela e di promozione e sostegno attivo, purché non erogatori 
di prestazioni, con compiti di:
a) avanzare proposte per la predisposizione degli atti di programmazione e governo generale;
b) esprimere parere sulla proposta del Piano Integrato di Salute (P.I.S.) e sullo schema di relazione 
annuale della Società della Salute;
c) esprimere pareri sulla qualità e quantità delle prestazioni erogate e sulla relativa rispondenza tra 
queste ed i bisogni dell’utenza, nonché sull’efficacia delle informazioni fornite agli utenti e su ogni 
altra tematica attinente al rispetto dei diritti dei cittadini ed alla loro dignità;
d) redigere un proprio rapporto annuale sulla effettiva attuazione del P.I.S. e sullo stato dei servizi 
locali;
-  in  ciascuna  Società  della  Salute  è  istituita  la  Consulta  del  Terzo  settore,  nella  quale  sono 
rappresentate le organizzazioni del volontariato e del Terzo settore che sono presenti in maniera 
rilevante nel territorio e operano in campo sanitario e sociale e che esprime proposte progettuali per 
la definizione del P.I.S.;

VISTO lo Statuto di questa S.d.S. approvato con deliberazione assembleare n. 30 del 3/12/2009 ed 
in particolare gli articoli 36 e 37 che disciplinano rispettivamente il “Comitato di Partecipazione” e 
la “Consulta del Terzo Settore”;

PREMESSO che questa S.d.S.:
-  con  deliberazione  assembleare  n.  2  del  24/01/2005  aveva  già  istituito  il  Comitato  di 
partecipazione;
- con deliberazione assembleare n. 8 del 6/12/2004 aveva già istituito l’Albo del Terzo Settore e con 
successiva deliberazione assembleare n. 15 del 1/08/2005 aveva nominato la Consulta del Terzo 
Settore;
-  con deliberazione assembleare n. 7 del 25/01/2010 aveva provveduto a prorogare il Comitato di 
partecipazione e la Consulta del Terzo settore, nell’attuale composizione, fino al 22/06/2010;

RITENUTO,  a  seguito  della  conclusione  della  fase  sperimentale,  definire  i  criteri  generali,  la 
tipologia e i requisiti per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e alla Consulta del Terzo Settore 
attraverso apposito regolamento;

RITENUTO quindi di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
- lo Schema di “Regolamento per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta del 
Terzo Settore” (allegato A),

Pagina nr. 2 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



- l’Avviso pubblico per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore 
(allegato B),
- il Modulo di domanda per entrare a far parte del Comitato di partecipazione e della Consulta del 
Terzo Settore (allegato C),

DATO ATTO:
-  che  agli  attuali  membri  della  Consulta  del  Terzo  Settore  e  del  Comitato  di  Partecipazione, 
organismi ad oggi in proroga ai sensi della deliberazione assembleare n. 7/2010, sarà trasmessa una 
comunicazione per la conferma della partecipazione, come previsto dall’art.  6 del Regolamento 
sopra citato;
-  che l’Assemblea  di  questa  S.d.S.  nominerà entro il  30/06/2010,  con apposita  deliberazione,  i 
componenti del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo settore, a seguito del loro 
rinnovo;

DATO  ATTO  che  l’Assemblea  di  questa  S.d.S.  approverà,  con  successiva  deliberazione  su 
proposta degli organismi della partecipazione, i Regolamenti per l’accesso e il funzionamento del 
Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore, ai sensi degli articoli 36 e 37 dello 
Statuto consortile.

Con le modalità previste dall’art. 12, comma 1, dello Statuto della SdS Mugello e con voto 
unanime

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati  a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

1. DI APPROVARE quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
- lo Schema di “Regolamento per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta 

del Terzo Settore” finalizzato a disciplinare il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della 
Consulta del Terzo Settore e l’accesso dei soggetti interessati e in possesso dei prescritti 
requisiti (allegato A),

- l’Avviso pubblico per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo 
Settore (allegato B),

- il Modulo di domanda per entrare a far parte del Comitato di Partecipazione e della Consulta 
del Terzo Settore (allegato C);

2. DI DARE ATTO:
- che agli attuali membri della Consulta del Terzo Settore e del Comitato di Partecipazione, 

organismi  ad  oggi  in  proroga  ai  sensi  della  deliberazione  assembleare  n.  7/2010,  sarà 
trasmessa una comunicazione per la conferma della partecipazione agli  organismi stessi, 
come previsto dall’art. 6 del Regolamento sopra citato;

- che l’Assemblea di questa S.d.S. nominerà entro il 30/06/2010, con apposita deliberazione, i 
componenti del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo settore, a seguito del 
loro rinnovo;

3. DI DARE ATTO che l’Assemblea di questa S.d.S. approverà, con successiva deliberazione 
su  proposta  degli  organismi  della  partecipazione,  i  Regolamenti  per  l’accesso  e  il 
funzionamento del Comitato di Partecipazione e alla Consulta del Terzo Settore, ai sensi 
degli articoli 36 e 37 dello Statuto consortile;

Pagina nr. 3 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



4. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito 
informatico del Consorzio per quindici giorni consecutivi;

5. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti al Consorzio, al Collegio Sindacale, 
al Collegio di Direzione, al Presidente del Comitato di Partecipazione, al Presidente della 
Consulta del Terzo Settore.

     IL  DIRETTORE                                                                                IL PRESIDENTE 
(Dr. Massimo Principe)          (Dr.ssa Ida Ciucchi)

Pagina nr. 4 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



 Allegato A

REGOLAMENTO PER IL RINNOVO
DEL COMITATO DI PARTECIPAZIONE E

DELLA CONSULTA DEL TERZO SETTORE
(ai sensi della L.R.T n. 40/2005 e s.m.i e dello Statuto S.d.S.)

Art. 1 - Principi generali
La Società della Salute del Mugello, nell’ambito dei principi fissati  dalla Legge della Regione 
Toscana n. 40/2005 e s.i.m. (art. 71 undecies “Forme di partecipazione”) e dal proprio Statuto (art. 
36  “Comitato  di  Partecipazione”  e  art.  37  “Consulta  del  Terzo  Settore”),  promuove  la 
partecipazione dei cittadini e degli operatori alle proprie scelte strategiche ed operative.

Il Comitato di Partecipazione è espressione di soggetti della società che rappresentano l’utenza 
che usufruisce dei servizi, dell’associazionismo di tutela e di promozione e sostegno attivo, purché 
non erogatori di prestazioni. Avanza proposte per la predisposizione degli atti di programmazione e 
governo generale. Esprime parere sulla proposta del Piano Integrato di Salute e sullo schema di 
relazione annuale della S.d.S. Mugello. Esprimere pareri sulla qualità e quantità delle prestazioni 
erogate e sulla relativa rispondenza tra queste e i bisogni dell’utenza, nonché sull’efficacia delle 
informazioni fornite agli utenti, sul grado di integrazione socio-sanitaria dei servizi resi e su ogni 
altra  tematica  attinente  al  rispetto  dei  diritti  dei  cittadini  ed  alla  loro  dignità.  Redige,  anche 
formulando  specifiche  osservazioni  e  proposte,  un  proprio  rapporto  annuale  sulla  effettiva 
attuazione del Piano Integrato di Salute e sullo stato dei servizi locali, che è trasmesso agli organi 
della S.d.S. Mugello, alle organizzazioni sindacali e alle altre parti sociali. Condivide con la S.d.S. 
gli impegni reciproci individuati nel Patto Territoriale sottoscritto il 22/12/2008.

La Consulta del Terzo Settore è strumento di partecipazione ed è composta  dalle organizzazioni 
di  volontariato  e  del  Terzo  Settore  che  sono  presenti  in  maniera  rilevante  nel  territorio  e  che 
operano in campo sanitario e sociale. Esprime proposte progettuali per la definizione del Piano 
Integrato di Salute. La presentazione delle proposte progettuali del Piano Integrato di Salute non 
comporta né esclude il coinvolgimento delle organizzazioni in qualità di erogatori di prestazioni e di 
servizi previsti nel Piano stesso. La Consulta concorda con la S.d.S. Mugello l’individuazione e 
l’alimentazione di flussi informativi necessari a sviluppare la conoscenza reciproca e la definizione 
delle  attività  che  si  configurano  come  risorse  per  i  progetti  territoriali  e  le  modalità  di 
collaborazione con i servizi anche per le attività di informazione con riferimento ai Patti territoriali 
stipulati.

Art.  2  –  Tipologia  dei  soggetti  che  possono  presentare  domanda  per  il  Comitato  di 
Partecipazione
Ai sensi della Legge Regione Toscana n. 41/2005 sono definiti soggetti del Terzo Settore e quindi 
ammissibili alla Consulta:

a) le organizzazioni di volontariato;

b) le associazioni e gli enti di promozione sociale;

c) le cooperative sociali e loro consorzi;

d) le fondazioni;

e) gli enti di patronato;

Pagina nr. 5 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



f) gli enti ausiliari di cui alla legge regionale 11 agosto 1993, n. 54  (Istituzione dell’Albo regionale 
degli enti ausiliari che gestiscono sedi operative per la riabilitazione e il reinserimento dei soggetti 
tossicodipendenti. Criteri e procedure per l’iscrizione);

g) gli enti riconosciuti delle confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato patti, accordi o 
intese;

h) gli altri soggetti privati non a scopo di lucro.

Ai sensi dell’art. 71  undicies della L.R.T. n. 40/2005 e s.i.m. possono presentare domanda per la 
partecipazione  al  Comitato,  le  organizzazione  espressione  di  soggetti  della  società  che 
rappresentano l’utenza che usufruisce dei servizi, o espressione dell’associazionismo di tutela, di 
promozione e sostegno attivo, nonchè rappresentanti della comunità locale in ogni ambito della vita 
sociale e attraverso le rappresentanze dei genitori nei Consigli d’Istituto, purché tutti non erogatori 
di prestazioni.

Art. 3 - Tipologia dei soggetti che possono presentare domanda per la Consulta del Terzo 
Settore
Ai sensi della Legge Regione Toscana n. 41/2005 sono definiti soggetti del Terzo Settore e quindi 
ammissibili alla Consulta:

a) le organizzazioni di volontariato;

b) le associazioni e gli enti di promozione sociale;

c) le cooperative sociali e loro consorzi;

d) le fondazioni;

e) gli enti di patronato;

f) gli enti ausiliari di cui alla legge regionale 11 agosto 1993, n. 54 (Istituzione dell’Albo regionale 
degli enti ausiliari che gestiscono sedi operative per la riabilitazione e il reinserimento dei soggetti 
tossicodipendenti. Criteri e procedure per l’iscrizione);

g) gli enti riconosciuti delle confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato patti, accordi o 
intese;

h) gli altri soggetti privati non a scopo di lucro.

Art. 4 - Caratteristiche per il rinnovo del Comitato di Partecipazione
Per entrare a far parte del Comitato occorre avere i seguenti requisiti:

a) avere la sede legale o comunque una sede operativa  nel territorio della S.d.S. Mugello;
b) essere  organizzazioni,  da  almeno un  anno,  rappresentanti  dell’utenza  che  usufruisce  dei 

servizi o espressione dell’associazionismo di tutela, di promozione e sostegno attivo, nonché 
rappresentanti  della  comunità  locale  in  ogni  ambito  della  vita  sociale  e  attraverso  le 
rappresentanze dei genitori nei Consigli d’Istituto;

c) essere organizzazioni non erogatori di prestazioni.

Art. 5 - Caratteristiche per il rinnovo della Consulta del Terzo Settore
Per entrare a far parte della Consulta occorre avere i seguenti requisiti:

a) avere la sede legale o comunque una sede operativa  nel territorio della S.d.S. Mugello;

Pagina nr. 6 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



b) svolgere attività almeno da un anno in ambito sanitario, sociale o comunque finalizzate al 
benessere della persona;

c) che l’organizzazione sia regolarmente iscritta agli albi delle categorie di appartenenza (albo 
del volontariato, della cooperazione sociale ecc.).

Art. 6 - Modalità per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo 
Settore
Per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore occorre presentare 
domanda, entro il  5/06/2010, al Presidente della S.d.S. Mugello, in Via Togliatti  n. 29 - 50032 
Borgo San Lorenzo (FI), utilizzando il modulo disponibile sul sito della S.d.S. Mugello e comunque 
ritirabile  presso  la  sede  della  stessa  e  di  tutti  gli  U.R.P.  dei  Comuni  aderenti  al  Consorzio. 
L’organizzazione dovrà indicare nella domanda il legale rappresentante ed eventualmente designare 
un delegato per la partecipazione alle riunioni del Comitato e della Consulta.

Per gli attuali membri della Consulta del Terzo Settore e del Comitato di Partecipazione, organismi 
ad  oggi  in  proroga  ai  sensi  della  deliberazione  dell’Assemblea  di  questa  S.d.S.  n.  7/2010,  si 
trasmetterà  agli  stessi  una  comunicazione  per  la  conferma  della  partecipazione  agli  organismi 
suddetti ed un modulo per le eventuali modifiche (ragione sociale e/o nominativo del rappresentante 
legale, eventuale delega per la partecipazione alle riunioni) ed integrazioni.

Art. 7 - Tutela dei dati personali
I  dati  contenuti  nelle domande saranno trattati  per le finalità di  cui al  presente regolamento in 
ottemperanza  del  d.lgs.  n.  196/2003,  nel  rispetto  delle  misure  di  sicurezza  di  cui  al  decreto 
medesimo.

Art. 8 - Nomina del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore
L’Assemblea  della  Società  della  Salute  nominerà,  con  apposita  deliberazione,  i  partecipanti  al 
Comitato di Partecipazione e alla Consulta del Terzo settore entro il 30/06/2010.

La Composizione della Consulta del Terzo Settore e del Comitato di Partecipazione sarà pubblicata 
sul sito internet della S.d.S. Mugello www.sdsmugello.it.

Pagina nr. 7 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010

http://www.sdsmugello.it/


Allegato B

AVVISO PUBBLICO
PER IL RINNOVO

DEL COMITATO DI PARTECIPAZIONE E
DELLA CONSULTA DEL TERZO SETTORE

Con deliberazione n.        del 5/05/2010 l’Assemblea del Consorzio pubblico Società della Salute 
del Mugello ha approvato il “Regolamento per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della 
Consulta del Terzo Settore”, ai sensi l’articolo 71 undecies della L.R.T. n. 40/2005 e degli artt. 36 e 
37 dello Statuto di questa S.d.S.

Per la definizione della tipologia e dei requisiti dei soggetti che possono presentare domanda per 
entrare a far parte del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore e per tutto 
quanto non specificato nel presente avviso, si rimanda al “Regolamento per il rinnovo del Comitato 
di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore”, allegato quale parte integrante e sostanziale 
dell’avviso medesimo.

I soggetti interessati ad entrare a far parte del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo 
Settore dovranno presentare domanda compilando l’apposito modulo allegato al presente avviso, 
che potrà anche essere ritirato presso la Segreteria della Società della Salute del Mugello dal lunedì 
al venerdì dalle ore 9.00 alle 12.30 ed è disponibile sul sito internet www.sdsmugello.it. 

Le domande dovranno essere  inviate  alla Società della  Salute del Mugello,  Via Togliatti  n.  29 
Borgo San Lorenzo (FI), a mani o a mezzo posta o fax n. 0558451414,  entro e non oltre le ore 
12.30 del giorno 5 giugno 2010, a pena di esclusione.

I componenti del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore saranno nominati 
dall’Assemblea  della  Società  della  Salute,  entro  il  30/06/2010,  con  apposita  deliberazione 
consultabile sul sito internet.

Borgo San Lorenzo, lì 5 maggio 2010 
   

Il Direttore
Dott. Massimo Principe

Pagina nr. 8 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010

http://www.sdsmugello.it/


Allegato C

DOMANDA  DI PARTECIPAZIONE

Alla Presidente
Società della Salute del Mugello

Via Palmiro Togliatti n. 29
 50032 - BORGO SAN LORENZO (FI)

Il sottoscritto ____________________________________________________________________

nato a __________________________________________________________________________

il ______________________________________________________________________________

non in proprio, ma in qualità di ____________________________________________________
(indicare carica ricoperta)

del seguente: Ente, Istituzione, Organizzazione o Impresa:

Denominazione__________________________________________________________________

Sede legale______________________________________________________________________

Sede operativa___________________________________________________________________

Comune_________________________________________________________________________

Telefono________________________________________________________________________

Fax_____________________________________________________________________________

Posta elettronica__________________________________________________________________

Referente_______________________________________________________________________

Orario di apertura________________________________________________________________

Tipologia _______________________________________________________________________
(associazione/cooperativa sociale e altro come previsto dall’art. 3 e 4 del Regolamento per il rinnovo degli organismi di 

partecipazione.)

Finalità_________________________________________________________________________

Settore:
□ anziani
□ dipendenze
□ disabilità e salute mentale
□ immigrati
□ inclusione sociale
□ minori e famiglie

Categoria:
□ cultura, sport, tempo libero
□ istruzione ed educazione
□ religione
□ servizi socio-sanitari
□ servizio sanitario nazionale
Pagina nr. 9 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



□ altro

presa  visione  dell’Avviso  pubblico  approvato  dalla  Società  della  Salute  del  Mugello,  con 
deliberazione assembleare n. …… del 5/05/2010, per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e 
della Consulta del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 71 undecies della L.R.T. n. 40/2005 e degli 
artt. 36 e 37 dello Statuto consortile,

CHIEDE CHE

il/la _________________________________________________________________________  
(intestazione Ente, Istituzione, Organizzazione o Impresa)

con sede legale in _________________________________________________________________

sia nominato tra  i componenti 

□ del Comitato di Partecipazione 

□ della Consulta del Terzo Settore

di codesta Società della Salute del Mugello, per le finalità di cui agli artt. 36 e 37 dello Statuto 
consortile.

A tal fine allega dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà redatta ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n. 445/2000 in merito al possesso dei requisiti previsti dall’avviso stesso.

________________________  
(luogo e data)

____________________________ 
(firma del Rappresentante Legale)

Pagina nr. 10 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’
(art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il/la sottoscritto/a _________________________________ C.F _________________________________

nato/a il __________________________ a ________________________________________ ( ________ )

residente a _________________ in Via/Piazza __________________________________ n. ___________

nella sua qualità di _______________________________ del/della ______________________________
                       (indicare carica ricoperta)

______________________________________________________________________________
(intestazione Ente, Istituzione, Organizzazione o Impresa rappresentata)

consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci 
dichiarazioni, sotto la sua personale responsabilità, ai sensi dell’art. 48 del D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA CHE

con  riferimento  alla  domanda  per  entrare  a  far  parte  dei  componenti  del  Comitato  di 
Partecipazione, per le finalità di cui all’art. 36 dello Statuto della Società della Salute del Mugello, 

il/la 
________________________________________________________________________________

(intestazione Ente, Istituzione, Organizzazione o Impresa)

con sede 
legale___________________________________________________________________________

(indirizzo)

a)  è un’organizzazione, da almeno un anno, di rappresentanza dei cittadini e/o di tutela e 
senza scopo di lucro. 

b)  ha sede legale o comunque una sede operativa nel territorio della Società della Salute 
del Mugello.

c)  svolge  esclusive  funzioni  di  rappresentanza  e/o  di  pubblica  tutela,  senza  erogare 
prestazioni dirette ad alcun titolo.

Allega,  in  applicazione  del  D.P.R.  n.  445/2000,  fotocopia  completa  del  documento  di 
riconoscimento in corso di validità (in caso di trasmissione della dichiarazione per posta o via fax).

Data                                                                                                             Il/La Dichiarante

NOTA INFORMATIVA ex d.lgs. n. 196/2003:
Dichiaro di essere stato informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del D.L.vo 196/003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente per le finalità di cui al progetto regionale sulla non autosufficienza. Tali dati saranno conservati in archivi 
cartacei o elettronici nel rispetto delle misure di sicurezza previste dal Decreto di cui sopra e non saranno comunicati all’esterno salvo, per le finalità 
sopra  specificate,   a  tutti  quei  soggetti  pubblici  e  privati  a  cui  la  comunicazione  sia  necessaria  per  il  corretto  adempimento  della  procedura 
amministrativa stessa. Inoltre sono stato informato dei diritti che posso esercitare di cui all’art. 7 del decreto stesso

Pagina nr. 11 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’
(art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il/la sottoscritto/a _________________________________ C.F _________________________________

nato/a il __________________________ a ________________________________________ ( ________ )

residente a _________________ in Via/Piazza __________________________________ n. ___________

nella sua qualità di _______________________________  del/della ______________________________
                       (indicare carica ricoperta)

______________________________________________________________________________
(Intestazione della Organizzazione, Ente, Istituzione o Impresa rappresentata)

consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci 
dichiarazioni, sotto la sua personale responsabilità, ai sensi dell’art. 48 del D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA CHE

con riferimento alla domanda per entrare a far  parte dei componenti  della  Consulta del Terzo 
Settore, per le finalità di cui all’art. 37 dello Statuto della Società della Salute del Mugello, 

il/la 
________________________________________________________________________________

(intestazione Ente, Istituzione, Organizzazione o Impresa)

con sede legale in 
______________________________________________________________________________

(indirizzo)

a)   è un’istituzione/associazione legalmente riconosciuta e senza scopo di lucro;

b)   opera in maniera stabile nel territorio della Società della Salute del Mugello;

c)   svolge attività, da almeno un anno, in ambito sanitario, sociale o comunque finalizzate 
al benessere della persona.

Allega,  in  applicazione  del  D.P.R.  n.  445/2000,  fotocopia  completa  del  documento  di 
riconoscimento in corso di validità (in caso di trasmissione della dichiarazione per posta o via fax)

Data                            Il/La Dichiarante

----------------------------                                                     ------------------------ 
NOTA INFORMATIVA ex d.lgs. n. 196/2003:
Dichiaro di essere stato informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del D.L.vo 196/003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente per le finalità di cui al progetto regionale sulla non autosufficienza. Tali dati saranno conservati in archivi 
cartacei o elettronici nel rispetto delle misure di sicurezza previste dal Decreto di cui sopra e non saranno comunicati all’esterno salvo, per le finalità 
sopra  specificate,   a  tutti  quei  soggetti  pubblici  e  privati  a  cui  la  comunicazione  sia  necessaria  per  il  corretto  adempimento  della  procedura 
amministrativa stessa. Inoltre sono stato informato dei diritti che posso esercitare di cui all’art. 7 del decreto stesso

Pagina nr. 12 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010



ALLEGATI parte 
integrante

semplici

All  “A”  Schema  di  “Regolamento  per  il  rinnovo  del  Comitato  di 
Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore”

X

All “B” Avviso pubblico per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della 
Consulta del Terzo Settore

X

All  “C”  Modulo  di  domanda  per  entrare  a  far  parte  del  Comitato  di 
Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore e dichiarazioni sostitutive 

X

PUBBLICAZIONE
N ……..Registro Pubblicazione

La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo del Consorzio e vi rimarrà affissa per 15 
giorni consecutivi. 

Borgo San Lorenzo, lì   /05/2010 LA SEGRETERIA
                                                                                                                         F.to 

        

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Borgo San Lorenzo, lì   /05/2010 LA SEGRETERIA
                                                                                                                          F.to       

da partecipare a: 
- Enti aderenti
- Collegio Sindacale
- Collegio di Direzione
- Presidente del Comitato di Partecipazione
- Presidente della Consulta del Terzo Settore.

Pagina nr. 13 di 13  pagine – Delibera  N. 21 del  05/05/2010


	            
	                      Azienda USL 10 di Firenze - Comuni della Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	Via Palmiro Togliatti, n° 29 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 05584514  e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it


	AVVISO PUBBLICO
	CHIEDE CHE

	All “A” Schema di “Regolamento per il rinnovo del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore”
	da partecipare a: 


